
DELIBERA DI CONSIGLIO CAMERALE N. 1 DEL 03 NOVEMBRE 2022

OGGETTO: INSEDIAMENTO CONSIGLIO ED ELEZIONE PRESIDENTE CAMERA DI 
COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI CATANZARO, 
CROTONE E VIBO VALENTIA

L’anno  duemilaventidue il giorno 03 del mese di novembre alle ore 10,00, in Catanzaro, 
nei locali della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Catanzaro,
Crotone e Vibo Valentia si è insediato il Consiglio Camerale, nominato con Decreto  del 
Presidente della Giunta Regionale della Calabria n. 84 del 1 settembre 2022,  previa regolare 
convocazione.

Risultano presenti i Consiglieri:
Albo Luigi Agricoltura Presente
Alfieri Luigi Industria Presente
Borrello Fabio Agricoltura Presente
Bozzo Pietro Agricoltura Presente
Caridi Giovanni Credito e Assicurazioni Presente
Casillo Antonio Commercio Presente
Celi Antonio Libere Professioni Presente
Chirillo Francescantonio Commercio Presente
Cugliari Antonino Artigianato Presente
D’Ambra Raffaele Turismo Presente
Falbo Pietro Alfredo Commercio Presente
Ferrarelli Giovanni Commercio Presente
Granato Francesco Consumatori e utenti Presente
Gualtieri Daniele OO.SS. Presente
Lagani Francesco Industria Presente
Liotti Carmine Claudio Cooperative Presente
Mazza Salvatore Servizi alle imprese Presente
Muraca Tiziana Trasporti e Spedizioni Presente

Napoli Marco Servizi alle imprese Presente
Nisticò Saverio Industria Presente
Noce Emilia Commercio Presente
Noto Leone Luca Servizi alle imprese Presente
Nusdeo Salvatore Turismo Presente
Perri Paola Artigianato Presente
Placida Walter Agricoltura Presente
Romano Rosalinda Altri settori Presente
Rotundo Mirea Commercio Presente

Risulta assente il Consigliere:
Mostaccioli Raffaele Artigianato Assente

cciaaccv - AI84ICQ - DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO - N° atto 2022000001 - Riunione del 03/11/2022



Presiede la seduta ai sensi dell’art. 10  quarto comma del D.M. 156/2011, il Consigliere 
anziano dott. Antonio Celi, il quale, constatata l'esistenza del numero legale richiesto per la 
validità della seduta, dichiara regolarmente insediato il Consiglio.  

Svolge le funzioni di segretario della seduta, il Segretario Generale avv. Bruno Calvetta,
coadiuvato dai collaboratori dell’Ufficio Segreteria Affari Generali.

IL CONSIGLIO

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.M. 4 agosto 2011 n. 156, portante “Regolamento relativo alla 

designazione e nomina dei componenti del consiglio ed all’elezione dei membri della giunta 
delle camere di commercio in attuazione dell’articolo 12 della legge 29 dicembre 1993, n. 
580, come modificata dal decreto legislativo 15 febbraio 2010, n. 23”;  

VISTO il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2018 recante 
“Riduzione del numero delle camere di commercio mediante accorpamento, razionalizzazione 
delle sedi e del personale” che istituisce la Camera di Commercio Industria Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Calabria n.84 del           
1 settembre 2022 recante “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato e Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e 
convocazione primo Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

VERIFICATA la regolarità dell’espletamento delle procedure di insediamento;
   PRESO ATTO del regolare svolgimento dei lavori in ossequio alla normativa sopra 

richiamata e del risultato della votazione svoltasi a scrutinio segreto; 
            VISTO il verbale della seduta di data odierna, allegato alla presente per farne parte 
integrante;

CONSIDERATO quanto nel verbale precisato;

            All’unanimità 

D E L I B E R A

a) di prendere atto del regolare insediamento del Consiglio della Camera di Commercio 
Industria, Artigianato e Agricoltura di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia,  avvenuto 
alle ore 10,30 di oggi 3 novembre 2022;

b) di dare atto che, ai sensi dell’art. 2 co. 4 del decreto del Ministro dello Sviluppo 
Economico del 16 febbraio 2018, le funzioni dell’organo di controllo sono 
transitoriamente svolte dal collegio dei revisori dei conti della Camera di commercio di 
Catanzaro, fino al momento in cui è costituito il nuovo collegio ai sensi dei commi 1 e 
3 dell’articolo 17 della legge n. 580 del 1993 s.m.i.;

c) di prendere atto dell’esito della votazione e conseguentemente, di eleggere, il dott. 
Pietro Alfredo Falbo, Presidente della Camera di Commercio Industria, Artigianato e 
Agricoltura  di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia;



d) di approvare il logo della Camera di Commercio di Catanzaro, Crotone e Vibo 
Valentia come riportato nell’allegato al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale, dando atto che eventuali modifiche saranno oggetto di successiva 
valutazione.

La presente delibera, da pubblicare all’Albo camerale a norma dell’art.32 della legge 
n.69/2009, è immediatamente esecutiva.

IL SEGRETARIO GENERALE
(Avv. Bruno Calvetta )

IL PRESIDENTE DELLA SEDUTA
(Dott. Antonio Celi)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2022-11-17T15:09:27+0100
	BRUNO CALVETTA


		2022-11-17T15:50:06+0100
	CELI ANTONIO




